
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  209 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

GIUDIZIO AVANTI ALLA CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA 
DI I GRADO DI MILANO NEL RICORSO PROMOSSO DA R.G. 
AVVERSO AVVISO DI ACCERTAMENTO IMU 2017. 
AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE AL DOTT. ROBERTO 
VISCUSI CIG Z2A3A654D4

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/03/2023

 207

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI20/03/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 209 DEL 20/03/2023 

 

 

OGGETTO: 

GIUDIZIO AVANTI ALLA CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI I GRADO DI MILANO NEL 

RICORSO PROMOSSO DA R.G. AVVERSO AVVISO DI ACCERTAMENTO IMU 2017. 

AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE AL DOTT. ROBERTO VISCUSI CIG Z2A3A654D4 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

 

COD. CIG Z2A3A654D4 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 26.10.2014.02.2023 21 con la quale: 

- è stato autorizzato il Sindaco pro-tempore del Comune di Busto Garolfo,  a  stare in giudizio davanti alle 

Corti di Giustizia Tributarie di cui al D.Lgs 546/92, in rappresentanza di questo Ente, nel ricorso promosso 

dal Sign.R.G. , avverso avviso di accertamento IMU 2017,   per definire la controversia attraverso eventuale 

conciliazione giudiziale ai sensi dell’art. 48  del D.Lgs citato e presentare o resistere in appello contro la 

sentenza di primo grado; 

- è stato individuato il Dott. Roberto Viscusi, con studio in Via Giotto, 26, Milano per assistere e difendere il 

Comune davanti alle Corti di Giustizia Tributarie di cui al D. Lgs. 546/92; 

- si è dato atto che con successiva determinazione del Responsabile dell’Area attività Finanziarie si sarebbe 

provveduto all’affidamento dell’incarico legale, all’approvazione del disciplinare ed all’assunzione 

dell’impegno di spesa per l’importo lordo  stimato di €. 1.586,00; 

 

Visto il curriculum vitae del Dott. Roberto Viscusi,  agli atti; 

Ritenuto pertanto di affidare l’incarico al  Dott. Roberto Viscusi con studio in via Giotto n. 26, 

Milano,(c.f. VSC RRT 64R05 L086 W), per assistere e difendere il Comune davanti alle Commissioni 

Tributarie di cui al D. Lgs. 546/92, come da allegato schema di disciplinare di incarico, trasmesso dal 

professionista  in data  15/03/2023 e comportante la spesa stimata  di €  1.250,00 oltre  IVA  22% e diritti 

previdenziali 4%, per un totale di €.1.586,00, rilevata inferiore alle precedenti e ritenuta congrua in relazione 

all’oggetto dell’incarico ed ai prezzi di  mercato; 

 

 Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per un importo stimato lordo di 

€.1.586,20  con imputazione al seguente  capitolo del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso: 

- al cap 1338/234 cod. c.p.c. U.1.03.02.99.999 tit. 1 miss.1 prog.3 per € 336,00 

- al cap. 1435/147 cod.  c.p.c. U.1.03.02.11.999  tit. 1, miss. 1, prog. 4 per € 1250,00 

 

   Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

Vista la Legge n. 197 del 29.12.22 che ha differito al 30/04/2023 il termine per l’approvazione del 

bilancio dell’esercizio 2023 ed è stato autorizzato per il medesimo periodo, l'esercizio provvisorio ai sensi 

dell'art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si è provveduto 

all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio 2023; 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 in data 28.07.2022, con cui è stata individuata la Responsabile 

dell’Area Attività –Finanziarie; 

 

        Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali;  

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=61225172


DETERMINAZIONE N. 209 DEL 20/03/2023 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, l’incarico al  Dott. Roberto Viscusi con studio in via Giotto n. 26 - 

Milano,(c.f. VSC RRT 64R05 L086 W), in rappresentanza di questo Comune davanti alle Corti di 

Giustizia tributarie, per resistere nel ricorso promosso dal Sign. R.G., avverso avviso di 

accertamento IMU 2017, alle condizioni di cui all’allegato disciplinare di incarico, che 

contestualmente si approva, trasmesso dal professionista in data 15/03/2023, comportante la spesa 

stimata  di €  1250,00 oltre  IVA  22% e diritti previdenziali 4%,  rilevata inferiore alle precedenti e 

ritenuta congrua in relazione all’oggetto dell’incarico ed ai prezzi di  mercato; 

 

2.  di assumere l’impegno di spesa per un importo lordo stimato di €.1586,00 con  imputazione per € 

336,00 al cap. 1338/234 c.p.c. U.1.03.02.99.999, titolo 1, missione 1, programma 3 e per € 1250,00 

al cap. 1435/147 titolo 1, missione 1, programma 4 del predisponendo bilancio di previsione in 

corso: 

 

3. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti, da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è la Dott.ssa Attilia 

Castiglioni, per la quale non sussistono conflitti di interesse,come da dichiarazione allegata;  

 

5. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie  nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità e dal disciplinare; 

 

6. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la 

successiva fattura dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITÀ 

FINANZIARIE  

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: schema di disciplinare di incarico 

 

 

 


		2023-03-20T07:04:08+0100
	ATTILIA PIERA CASTIGLIONI




